nam in esse reali sibi similè, qua distinctione supposita, sic philosophatur Scotus, *Aliquando sensus immutantur ad sentiendum tantum intentionaliter; aliquando verò non solum intentionaliter sed etiam naturaliter. Si primo modo contingat, potentia sensitiva est visus. Si secundo modo, aut est transmutatio naturalis ex parte obiecti, aut ex parte organi: si ex parte obiecti, aut fit talis immutatio, mediante motu locali, & sic est auditus, qui immutatur à sono se multiplicante in aere vsque ad auditum, mediante motu locali: aut fit mediante motu alterationis, & sic est odoratus, qui sentit odorem procedentem ab odorabili secundum quod est alteratum per calefactionem; vnde in hyeme vix odoratur corpus odorabile, præcipue si sit congelatum; non autem accipitur aliquis proprius sensus, secundum quòd immutatur per motum ad quantitatem, quia quantitas est sensibile commune, non proprium, & ideo secundum eam non debet assignari sensus proprius. Si ex parte organi, sic habemus gustum, & tactum; sed differunt, quia organum tactus immutatur à calore, vel qualitate tangibili immediate, vel saltem potest ab ea immediate immutari; gustus autem non potest immediate immutari à sapore, qui est eius obiectum, sed mediante humore saliali conuncto linguæ; quia si immutaretur immediate à sapore, semper indicaret saporem talem; qualis est; hoc autem est falsum in febricitantibus, quibus videtur dulce amarum propter amaritudinem humo-*

ris conuncti. Hæc subtilis Doctor, firma quidem, & efficacia ad probationem minoris, in ratione supra facta, assumptæ.

QVÆSTIO II.

Quo pacto quicumque sensus exterior tam inter se, quàm in ordine ad subiecta, in quibus insunt, comparentur?

SI quinque sensus exteriores comparentur inter se, conueniunt omnes, visum esse nobiliorem, & perfectiorem sensum; deinde auditum; postea olfactum, quem sequitur gustus; & tandem tactum esse omnium imperfectissimū, & ideo ordine generationis priorem; quia est fundamentum omnium aliorum, & communis omnibus animalibus, etiam imperfectissimis. Hanc communem sententiam non solum amplexus est Scotus quæst. 6. de anima citata; sed etiam ex doctrina, quam ibi adduxerat ad probandum, sensus exteriores tantum esse quinque, (quam nos quæstione præcedenti retulimus) sic illam demonstrat. Ex prædictis patet ordinem potentiarum, quòd visus, cum immutetur tantum intentionaliter, est nobilior sensus, & certior: post hunc autem auditus, qui minus materialiter immutatur, quia mediante motu locali, qui est primus inter motus; post hunc autem olfactus, quia immutatur materialiter ex parte obiecti,